

# Kurier Warszawski.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Ogłoszonemi zostały artykuły dodatkowe Konwencji Kartelowej, zawartej między Rosją i Austrią d, 17 Czerwca 1815 r: podpisane w Wiedniu d, 26 Lipca 1822 r: a to względem wzajemnego wydawania zbiegów z wojsk Rosyjskich, Polskich i Austrjackich. Podpisani są Jerzy Hrabia Gołoczkini Poseł Ross: w Wiedniu, tudzież Xże Meternich i Hrab: Bellegarde z strony Austrii.

Onegdaj JW. Lewiński Prezes Trybunału Cywi: Woiew: Mazowieckiego otworzył Testament ś:p: Kunegundy z Brzozowskich Ostrowskiej. Dla pocieszenia cierpiących i nieszczęśliwych, umieszczamy wiadomości o legatach dobroczynnych znajdujących się w tym Testamencie: w Kapitałach będących różnych osób, od których prowizje będą odpłacane: 1000 czerwonych zło: w złocie dla Szpitala Warszaw: Dzieciątka Jezus. 10,000 zło: na Klasztor miłosierdzia w Lublinie. 9,000 zło: na Szpital Dzieciątka Jezus w Wilnie. 5,000 zło: dla Szpitala Marcinkanek w Warszawie. Niemniej 4,000 czerwonych zło: dla 12 biednych lepszego wychowania Panien, albo też Wdów, której to summy podział zostawia się do rozrządzenia i woli Eksekutorów testamentu. w Gotowiznie zaś po 1000 złotych Klasztorom Warszawskim Panien Sakramentek, Wizytek, Xięży Kapucynów i Bernardynów. 2000 zło: dla ubogich wyznań Luterskiego i Kalwińskiego. 1000 zło: dla ubogich Izraelitów i ich Szpitalów. 3000 złotych dla Szpitala Braci Miłosierdzia w Warszaw: 2000 zło: dla Szpitala S. Kazimierza w Wars: 4,000 zło: dla Szpitala Marcinkanek w Wars: 4,000 zło: dla Szpitala S. Rocha w Wars: 12,000

dla ubogich zostających pod opieką Towarzystwa Dobroczynności w Wars: którą to summa też towarzystwo podług swej woli i potrzeby ma rozrządzić. 12,000 zło: dla Szpitala Wars: Dzieciątka Jezus. Oprócz tego Srebra, Meble machoniowe, Bronzy, Marмурy i t:p: mają być sprzedane a pieniądze zaniebrane rozdzielone po między ubogich podług woli eksekutorów. Niemniej 2000 złotych rozdane będą ubogim w czasie pogrzebu. W tymże testamentie są znaczne legata dla Krewnych Niebożeczki, jedna zaś Krewna której nigdy Niebożeczka nie widziała, otrzymała 2000 czer: zło: Eksekutorowie testamentu są Hrabia Michał Potocki Poseł. Radca Stanu Grabowski i Dziekan Uniwersytetu Wars: Bentkowski. Zwłoki tej Pani wezoraż przeprowadzono do Kościoła XX. Kapucynów przy towarzyszeniu prawie wszystkich Zakonów, licznego Duchowieństwa Świeckiego i nader licznego zbioru Przyjaciół. Exportował JW. Senator Królestwa, Biskup Krakowski Woronicz. —

JW. Jenerał W:R: i Szef sztabu Kisieli w wracając z Berlina, przybył do Warszawy.

Nowa Komedia *Zręczność i przekora* grana wczoraż pierwszy raz w Teatrze Narodowym pomnożyła ten mały zbiór dzieł dramatycznych oryginalnych które zawsze z upodobaniem będą widziane. Płynny i stosowny do wyższej Komedji wiersz wykazał Autora *Geldhaba*: Publiczność żądała wiedzieć imię jego, wymieniono Ale: Fredrę: Ta Komedia podobno jest ułożoną z prawdziwego wypadku wydarzonego w iednym z większych miast polskich. Dwa główne charaktery sprzecznych Braci tak są dekadnie wystawione w dziele,

tak również wystawionemi były przez Artystów grających JPP. Kudlicza i Szymanowskięgo Ojca. —  
Dzis mrozu stopni 16.  
z Petersburga.

Nowy Gościniec z Petersburga do Moskwy już jest przeszło o 1000 wiostr ukończony — Gwardje stoją w połowie w Koszarach Petersburskich, a w połowie wokolicach. — Umarł w Petersburgu Poseł Neapolitański, sprawujący ten urząd przez lat blisko 40, jego Małżonka jest Xzka *Wiazemska*. w Krymie żyje Ormianni mający lat 120, jest zdrow i czerstwy, jego ostatnia Córka ma dopiero lat 35. Pamięta on sławnego *Thamas Kulikana* którego widział wiele razy. —

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Zdale się już niepodpadać wątpliwości o spaleniu przez Greków Admirałskiego tureckiego okrętu i tragicznym zgonie nowego Kapudana Paszy. Zewsząd a nawet z *Tryestu* dochodzą listy donoszące o tem dla Greków pomyślnem zdarzeniu. Anglicy oddają sprawiedliwość rzadkiej zręczności i odwadze tych Marynarzów Greckich którzy wykonali tak śmiały zamiar, zwyciężyli w tem zdarzeniu żadnej niemieli straty, a powróciwszy do swych rodaków zostali przyjęci z nadzwyczajną radością. Po wszystkich Cerkwach Greckich odbyły się uroczyste Nabożeństwa; przybiciu niustannem w dzwony i strzelaniu z dział, dziękując wszechmocnemu BOGU za nową łaskę dla Chrześcijan okazaną. Gdy zaś ta nowina doszła do Smirny, Turcy rzucili się na ziemię wzywając opieki Proroka. — Sam Sułtan winien iż nastąpiła ta klęska, gdyż zwłoczył wydanie rozkazu aby Flotta powró-

ciła do Stambułu, lekał się bowiem nowych rozruchów gdyby wróciły okręty nie niedokładny zprzedsiewziętych zwycięstw — Potwierdza się o morderstwach w *Adryanopolu*. — Twierdza *Napoli di Romanja* podobno ieszcze niepoddała się Grekom lecz spodziewa się że w krótko nastąpić musi. — Na wyspie *Kandji* już prawie wszystkie twierdze są w mocy Greków. Basza *Akry* podniósł bunt przeciw rządowi Tureckiemu, i wojuje z Baszą z *Niemiec*.

Radca *Hofman* w odezwie swej zachęcającej do wspierania Greków, oświadcza że nie tylko pieniądze przyjmować będzie, lecz klejnoty, srebra, obligacje i t. p. — Ochotnicy płynący do Grecji tak są ubrani: Kurtka i Spodnie popielate z wyłogami ponsowemi, Czapka i na niej Krzyż, Kamasz, i do tego Płaszcz. Poseł Francuzki w Szwajcyrji ogłosił oświadczenie iż temu tylko wyda paszport do Marsylii, o którym przekona się dostatecznie że niezawodzi ufności w nim położonej, niestraci wczesnie danego mu wsparcia, czyli raczej pewno popłynie do Grecji. — Już niektóre osoby z orszaku Cesarza Austrji wróciły z Werony do Wiednia. Ten Cesarz w Weronie za mieszkanie swoje płacił co miesiąc 240000 zł: pol: a N. Cesarz ALEXANDER 10,000 dukatów. — Król Neapolitański prawie ciągle chorował w czasie swego pobytu w Weronie, i dla tego mało go widziano, również Król Sardyński rzadko się kiedy ukazywał publicznie. — Mówią że po ukończeniu Kongresu Werońskiego, *Xiąże Meternich* z strony Austrji, a *Hra: Bernsdorf* z strony Pruss, mają ułatwiać ogólne interessa niemieckie. Mówią także że wkrótce będą wysłani Pełnomocnicy Wielkich Mo-

carstw do Madrytu. — Głoszą że na wiosnę Król Angielski przybędzie do Hanoweru. — z *Paryża*.

Biskup Orleański rozstał się z tym światem a Arcybiskup Tuluzy *Klermont* został Kardynałem. — Sprawa P. *Konstant* jest przedmiotem rozmów tak w salonach osób znakomych jak w kawiarniach. — Do *Marsylii* przyплыło 40 Royalistów Hiszpańskich, są w nędznym stanie, lecz znajdują przyjaciół chętnie wspierających. — *Dzienniki Londyńskie* donoszą że dla ukończenia narad o Hiszpanji, Ministrowie z Werony przeniosą się do Paryża. — Jedna z *Gazet Londyńskich* dziwi się że *Monitor* francuzki zawsze powstający na Konstytucjonistów Hiszpańskich, najpierwszy od wszystkich gazet francuzkich donosił o kłesę jaką poniosło wojsko wiary, tudzież zaczął chwalić umiarkowanie *Jenerała Miny* — w Sądzie Policyjnym Paryżkim odbywała się sprawa 16letniego *Chłopca*, który tym sposobem przez rok utrzymywał swe życie: sam pisywał bilety od Naczelnika Misji do rozmaitych *Xiąży*, wzywających aby mieli *Kazania* lub *Ciełowali*, każdy Duchowny miał to sobie za zaszczyt, i zwykle obdarzał hojnie posłańca, któremu się to przez rok udawało nim oszukać. odkryto. — w *Marsylii* odkryto związku nowego spisku, uwięziono wiele osób. Tamże wybuchnął pożar do którego ugaszenia najbardziej przyczynili się ochotnicy Niemieccy mający odplynąć do Grecji. — *Dziennik Sporów* twierdzi że będą łożone wszelkie usiłowania aby utrzymać pokój z Hiszpanją dla powszechnej spokojności Europy, lecz gdyby odrzucono upornie podawane warunki, należy Hiszpanją uważać za kraj *Barbarzyński* i wymagać

go z rządu narodów cywilizowanych. — z *Brzylji* donoszą że nowy Rząd tameczny czyni ogromne przysposobienia do odparcia wojsk Portugalskich. Kupcy i inni Obywatele składają naten cel znaczne summy, Wojsko się uzbiera i zwiększa się siła morska. Słychać iż nowy rząd ma zupełnie znieść handel niewolnikami. — **DONIESIENIA.**

*La melancolie et la Joie, andante et Presto-composées* par Mr. le comte Rawicz *Dembiański* świeżo wyszłe z Litografji są do sprzedania w składzie sztuk pięknych *Brzeziny* cena zł 1.

Zeszłego piątku w Teatrze Pałacu Radziwiłłowskiego przy ulicy Miodowej zgubioną *Chustkę wełnianą* fabryki francuzkiej koloru piaskowego z szlakiem na szafirowym tle z palmami. Znalazca proszony jest oddać takową do *Murgrabiego* w Pałacu *Saskim*, gdzie 2 ozer: zł: nagrody odbierze.

Stacje wraz z Stołem i opalem przy ulicy *Krakowskie Przed:* wspólna dla *Kawalerów* jest do wynajęcia od Nowego Roku za pomierną cenę, ktoby sobie życzył niech raczy udać się do *Drakarni Kurjera*.

*Guwernantka* zaopatrzona dobrmi *Atestami*, znająca dobrze języki *Francuzki*, *Niemiecki*, i *Polski*, niemniej znająca dokładnie roboty ręczne, może natychmiast mieć miejsce na *Prowincji* a mianowicie w mieście *Płocku*. O dalszych warunkach dowiedzieć się można na ulicy *Trębackiej* pod Nr: 630 u *JP. Tomasyniego*.

*Teatr.* Jutro *MASKARADA*, o godzinie wpół do 8 *Kome: Trafita Kosa na kamień*, o wpół do 10, *Komedjo-Opera Trzy Upiory*, o wpół do 12 pierwszy raz nowa scena allegoryczna *NOWY ROK* oryginalnie wierszem napisana, z *spiewami*, *tańcami* i *obrazami*